Prefeitura de São Simão – De braços abertos para você - Praça Cívica, nº 1 – Centro – CEP: 75.890-000

      Telefone: (64) 3553-9500 - São Simão – Goiás

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 090/2015,

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO E

PEIXINHO DOURADO NATAÇÃO E

HIDROGINASTICA LTDA-ME.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO

SIMÃO/GO, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na

Alameda “E”, qd 46, lt 08, centro, São Simão/GO, inscrita no CNPJ n°

11.078.361/0001-77, neste ato representado pela Sra. KÊNIA CRISTINA DE

OLIVEIRA, brasileira, inscrita no CPF nº 979.370.101-34 residente e

domiciliada na Rua 23 n° 40, Setor Popular, São Simão/GO.

CONTRATADA: PEIXINHO DOURADO NATAÇÃO E HIDROGINASTICA LTDA-

ME, inscrita no CNPJ 13.458.853/0002-02, situada na Rua 06, n° 43, Setor

Comercial Cemig, CEP n° 75890-000 na cidade de São Simão-Goiás, neste

ato representado por LUCÍLIA MARIA DOURADO DA SILVA, brasileira,

casada, empresária, portadora do RG n° 1.431.887 SSPGO e do CPF n°

236.228.141-87, residente e domiciliada na Rua Marginal, s/n, Chácara

Sossego, no Setor Chácaras, CEP: 75880-000, na cidade de Paranaiguara –

Goiás.

CLAÚSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1 Solicitação de Aditamento de Prazo até o dia 31 de dezembro de

2016, emitido pela Secretária de Desenvolvimento Social;

1.2 Despacho do Gestor do Município autorizando com a anuência da

Procuradoria/Assessoria Jurídica, a prorrogação (prazo) do referido

contrato;

1.3       Permissão contida no II do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93;

1.4 Previsão para prorrogação contida na “CLÁUSULA QUINTA – DA

VIGÊNCIA CONTRATUAL do Contrato de Prestação de Serviços Nº

090/2015;

1.5   Parecer Jurídico favorável à prorrogação do contrato

retromencionado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Prefeitura de São Simão – De braços abertos para você - Praça Cívica, nº 1 – Centro – CEP: 75.890-000

      Telefone: (64) 3553-9500 - São Simão – Goiás

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto ADITIVAR de 12 de março de

2016 à 31 de dezembro de 2016 o prazo de vigência do Contrato de

Prestação de Serviços Nº 090/2015, celebrado entre o Fundo Municipal de

Assistência Social de São Simão e Peixinho Dourado Natação e

Hidroginástica LTDA-ME, cujo  objeto e a “contratação de empresa

especializada em ministrar aulas de natação incluídos na contratação a

disponibilidade de espaço físico adequado com piscinas com

capacidade de atendimento a grupo de no máximo 15  crianças e /ou

jovens, com total máximo de 200 alunos. A contratada disponibilizará

também professores habilitados para desenvolver as aulas de natação,

sem incidir em vínculo empregatício com o município, ou qualquer

obrigação patronal, em conformidade com o Processo Administrativo n°

1139/2015, no Edital da Inexigibilidade n° 007/2015”.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 O valor total do Contrato ainda será de R$ 99.000,00 (noventa e nove

mil reais), devendo o pagamento ser efetuado mediante apresentação

de folha de presença dos alunos não ultrapassando o valor mensal de R$

11.000,00 (onze mil reais), mediante apresentação de Nota Fiscal, que será

emitida ao final de cada mês, onde serão conferidas e atestadas por

membros da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social,

comprovando que os serviços foram executados.

 As despesas decorrentes do objeto deste aditivo contratual correrão à

conta dos recursos da dotação orçamentária abaixo identificada:

05.01.08.244.0828.2.0039 – Manutenção do Grupo P.S.B / (SCFV) – 3.3.90.39

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Ficha 025 – Fonte 129.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O Contratante providenciará a publicação deste Aditivo Contratual,

por extrato, na Imprensa Oficial do Município, nos termos do parágrafo

único do artigo 61 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993.

4.2 Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas do

Contrato ora aditado, que não foram expressamente modificadas neste

instrumento.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente

Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza

seus regulares efeitos.

Prefeitura de São Simão – De braços abertos para você - Praça Cívica, nº 1 – Centro – CEP: 75.890-000

      Telefone: (64) 3553-9500 - São Simão – Goiás

São Simão/GO, aos 11 dias do mês de março de

2016.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO

KÊNIA CRISTINA DE OLIVEIRA

CONTRATANTE

PEIXINHO DOURADO NATAÇÃO E HIDROGINASTICA LTDA – ME

LUCÍLIA MARIA DOURADO DA SILVA

CONTRATADA

Testemunhas:

1______________________________________________CPF______________________

2______________________________________________CPF______________________